2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 октября 2023 г.
	№ 536-П

[bookmark: _GoBack]

О признании утратившим силу постановления
Правительства Ульяновской области от 11.02.2020 № 55-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Признать постановление Правительства Ульяновской области                      от 11.02.2020 № 55-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений гражданам, пострадавшим от деятельности юридических лиц по привлечению денежных средств граждан, связанное с возникновением у граждан права собственности на жилые помещения в многоквартирных домах, которые                     по состоянию на дату привлечения таких денежных средств не введены                       в эксплуатацию, в порядке, установленном законодательством                                   о градостроительной деятельности, и включением в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан» в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов                   и чьи права нарушены» утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
0610ан2